Администрация Катайгинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» декабря 2018 года							                 № 73
п. Катайга
Верхнекетского района
[bookmark: _GoBack]Томской области

О внесении изменений в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, утвержденный постановлением Администрации Катайгинского сельского поселения
от 24.04.2015 № 22

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 19.07.2018 № 222-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, утвержденный постановлением Администрации Катайгинского сельского поселения от 24.04.2015 № 22, следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Решение Администрации о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат принятию в течение 30 календарных дней после получения Администрацией уведомления о применении бюджетных мер принуждения и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.
По решению Администрации срок исполнения бюджетной меры принуждения, указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть продлен в случаях и на условиях, установленных Администрацией, в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации.
Решение Администрации о применении бюджетных мер принуждения принимается в форме постановления Администрации, которое  должно содержать информацию о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля, допустившем бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и сроках её исполнения.
Администрация принимает решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их отмене или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, а также направляет решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их отмене в Управление Федерального казначейства по Томской области, копии соответствующих решений – соответствующему органу муниципального финансового контроля, указанному в пункте 2 настоящего Порядка, и объектам контроля.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Катайгинского
сельского поселения: 						И.С. Носонов